
FEDERALE OVERHEIDSDIENST MOBILITEIT EN VERVOER

[C − 2024/006379]
16 MEI 2024. — Ministerieel besluit houdende wijziging van het

ministerieel besluit van 15 juni 2021 tot instelling van een
veiligheidszone rond de zeeboerderij

De Minister van Noordzee,

Gelet op het Belgische Scheepvaartwetboek, artikel 2.5.1.2;
Gelet op de wet van 13 juni 1969 inzake de exploratie en de

exploitatie van niet -levende rijkdommen van de territoriale zee en het
continentaal plat, artikel 6;

Gelet op de wet van 11 december 2022 ter bescherming van het
marien milieu en ter organisatie van de mariene ruimtelijke planning in
de Belgische zeegebieden, artikel 24;

Gelet op het koninklijk besluit van 22 mei 2019 tot vaststelling van
het marien ruimtelijk plan voor de periode van 2020 tot 2026 in de
Belgische zeegebieden, artikel 23 § 1;

Gelet op koninklijk besluit van 4 februari 2020 tot instelling van
veiligheidszones in de zeegebieden onder Belgische rechtsbevoegd-
heid, artikel 5;

Gelet op het ministerieel besluit van 15 juni 2021 tot instelling van
een veiligheidszone rond de zeeboerderij;

Gelet op het advies van de Werkgroep Maatregelen, van 5 april 2024;
Overwegende dat uit evaluaties blijkt dat de veiligheidszone van 500

meter verkleind kan worden naar 200 meter;

81283BELGISCH STAATSBLAD — 08.07.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
07

-2
02
4



Overwegende dat hierdoor de pleziervaart meer mogelijkheden heeft
om te manoeuvreren bij het in en uitvaren van de haven van
Nieuwpoort;

Overwegende dat reeds een aanvang werd genomen met de analyses
tijdens het laagseizoen 2023 – 2024 en dat de exploitant en de
pleziervaartsector een onderling akkoord hebben bereikt voor deze
verkleining van de veiligheidszone; dat de boeien die de zone
aanduiden reeds verplaatst werden door de exploitant; dat de commu-
nicatie naar de sector hierover reeds werd opgestart; dat om deze
redenen dit besluit kan worden opgenomen tijdens een periode van
lopende zaken,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 1 van het ministerieel besluit van 15 juni 2021 tot
instelling van een veiligheidszone rond de zeeboerderij wordt als volgt
vervangen:

“een veiligheidszone wordt ingesteld met de volgende coördinaten:

51° 10’.501 N 002° 37’.120 O

51° 10’.743 N 002° 38’.008 O

51° 09’.869 N 002° 38’.604 O

51° 09’.615 N 002° 37’.724 O

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 juni 2024.

Brussel, 16 mei 2024.

P. VAN TICHELT

*

81284 BELGISCH STAATSBLAD — 08.07.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
07

-2
02
4


